«^Tjr''5T>____________________

@mesÓuÍtK
ESTADO DO RIO DE JANEIRO Lm '.*-*.' ,1 rf.oLí^Hm íll_ Mí jiiL .r IAí

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA PRC7 OCOLO

Gabinete do Vereador Diogo Talento
w êlSààlizpjoig

: EM o-? /o^ / a*ôi
i______ l-"-INDICAÇÃO LEGISLATIVA NM8/GAB/2021

(Art. 1559 do regimento interno)

Excelentíssimo Senhor Presidente

Saint Clair Esperança Passos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Com fulcro no Regimento interno desta Casa Legislativa, solicito que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Jorge Lúcio Ferreira Miranda, Prefeito Municipal de Mesquita e ao Sr. Rholmer Abreu Louzada Júnior Secretário Municipal de
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos; que seja providenciada a revitalização na Rua Santo Amaro N°64-Bairro Chatuba-
Mesquita-RJ

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica, pois visa' atender a manifestação dos moradores locais. A rua vem sendo utilizado
como descartes de lixo, entulhos, animais mortos, de forma desordenada causando proliferação de moscas, ratos e
trazendo medo a população em relação a doenças juntamente com transtornos aos que residem naquele bairro.
Esta indicação é uma forma de evitar que as ruas continuem sendo utilizado como lixeira, etc...; proporcionando

melhor qualidade de vida aos moradores. Este é um anseio da população local e um desejo deste vereador.uma

Diogo Augusto da Silva Santos

VEREADOR DIOGO TALENTO

Sala de sessões da Câmara Municipal de Mesquita, em 8 de Setembro de 2021.

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 Centro - Mesquita- RJ CEP 26553-080

E-mail: diogotalentovereador@gmail.comTelefone: (21) 3589.6232 Ramal: 207

mailto:diogotalentovereador@gmail.com